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Duke u mbéshtetur né nenin 51 paragrafi 1 dhe nenit 53 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 i
miratuar me daté 20.02.2008, nenit 3, nenit 7, 8 dhe 9 té Udhézimit Administrativ (MPL), Nr.05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme né komuné daté
21.12.2021. Nenit 32 dhe 34 dhe 53 té Statutit t& Komunés sé Klinés. Nenit 11 paragrafi 1 té Rregullores
Nr. 01-110-1653/2011 pér Punén ¢ Kuvendit dhe Komiteteve 1€ Kuvendit. Ligjit pér barazi gjinore Nr. 05/L-
020, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e I-ré té rregullt t¢ mbajtur mé 28.01.2022, mori kété:

VENDIM
Pér
Themelimin e Komitetit pér Komunitete

1. Themelohet Komiteti pér Komunitete i Komunés sé Klings, si komitét i pérhershém.
-Ky komitet pérbéhet prej 7 andtaréve:

1. Shukrije Shala - AAK

2. Besiana Gashi - PDK

3. Arben Limanaj - LDK

4. Vebi Ala - Egjiptian
5. Marigona Kerellaj- Ashkali
6. Nexhmedin Gashi - Rom

7. Tanja Kostig - Serb

2. Komiteti pérbéhet nga tre (3) anétaré € Kuvendit t& Komungs, ndérsa anétarét tjeré jané
pérfagésuesit e komuniteteve jo shumicé n€ Komuné dhe pérbé&jné shumicén e anétaréve 1€
Komitetit t& Komuniteteve (neni 53 paragrafi 1 i LVL).

3. Zgjedhja e anétaréve t& Komitetit pér Komunitete béhet me propozimin e kandidatéve t&
ofruar nga komuniteti jo shumicé (zyra pér komunitete dhe kthim)

4. Mandati i anétaréve t& komiteteve obligative si Komiteti pér Komunitete &shté katér (4)
vjegar dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kuvendit t&€ Komungés.

5. Pérbérja e anétaréve t& KPK- &shté shtaté (7) anétar€, kompensimi i tyre do t& béhet sipas
udh&zimit administrativ nr. 05/2020




6. Zgjedhja e Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete behét me shumicén e votave 1€ anétaréve
t¢ Komitetit pér Komunitete.

7. Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komungs, sipas rregullores (QRK)
Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t& akteve t& komunave dhe pas publikimit n€ ueb fagen e Komungs.

8. Me keté vendim njoftohen MPL, anétaret e komitetit pér komunitete, kryetari i komunés,
drejtoria pér financa ekonomi dhe zhvillim, arkivi i komunés dhe zyra pér informim.
KUVENDI I KOMUNI:S SE KLINES
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Kryesuesi,
Fadil Gashi
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